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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu senator Kazimierz Wiatr. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 35. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej: Tadeusz Arłukowicz, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Andrzej 
Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, 
Marian Poślednik, Krzysztof Słoń, 

− senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: Ryszard 
Bonisławski, Ryszard Górecki, Stanisław Hodorowicz, Ryszard Knosala, 
Andrzej Misiołek, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, 
Edmund Wittbrodt, Józef Zając, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:  

− podsekretarz stanu Przemysław Krzyżanowski, 
− dyrektor Departamentu Prawnego Joanna Rozwadowska-

Skrzeczyńska, 
− dyrektor Departamentu Analiz i Prognoz Grzegorz Pochopień,  
− zastępca dyrektora Departamentu Kształcenia i Wychowania Beata 

Pawłowska, 
− naczelnik wydziału Aleksander Tynelski, 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa. 
 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący obradom senator Kazimierz Wiatr przypomniał, że w trakcie debaty na 
posiedzeniu Senatu zgłoszono następujące wnioski: komisje wnosiły o przyjęcie ustawy bez 
poprawek, senatorowie Kazimierz Wiatr i Józef Zając przedstawili natomiast wnioski 
o wprowadzenie poprawek. 
Senator Józef Zając uzasadnił zgłoszone przez siebie wnioski. Miały one na celu m.in. 
doprecyzowanie, że zapewnienie obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego jest 
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, a także zwiększenie z 1 do 3 zł 
maksymalnej opłaty ponoszonej przez rodziców i opiekunów za każdą dodatkową godzinę pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad gwarantowane 5 godzin finansowane przez gminę. 
Poprawki senatora Kazimierza Wiatra miały m.in. spowodować, że na dofinansowanie zadań 
w zakresie wychowania przedszkolnego gmina będzie otrzymywała z budżetu państwa subwencję, 
a nie dotację celową, a także zapewnić dzieciom 3- i 4-letnim prawo do korzystania z wychowania 
przedszkolnego już od 1 września 2013 r., a nie od 1 września 2015 r. 
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Przemysław Krzyżanowski wypowiedział 
się przeciwko wprowadzaniu do ustawy poprawek wniesionych przez senatorów Kazimierza 
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Wiatra i Józefa Zająca. 
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Wiatr w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie 
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  
Komisje poparły przedstawiony wniosek (12 głosów za, 5 głosów przeciw). 
Na sprawozdawcę połączonych komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Piotra 
Wacha. 
 

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 376 Z). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


